АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021		                       г. Енисейск                                         № 815-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 28.01.2009 года № 42-п «Об утверждении положения о порядке и условиях конкурсного отбора перевозчиков на осуществление перевозок пассажиров водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам»

В целях организации транспортного обслуживания населения и повышения обеспечения безопасности при перевозках пассажиров водным транспортом, сохранения жизни и здоровья пассажиров, в соответствии Кодексом внутреннего водного транспорта РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 28.01.2009 года №  42-п «Об утверждении положения о порядке и условиях конкурсного отбора перевозчиков на осуществление перевозок пассажиров водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам» (далее – Положение) следующие изменения:
- раздел VII. «Заключение Договора (соглашения) о взаимных обязательствах  по обеспечению безопасными и качественными перевозками пассажиров внутренним водным транспортом» Положения дополнить пунктами 7.2, 7.3 следующего содержания:
 «7.2 Договор об организации пассажирских перевозок по маршрутам регулярных перевозок с перевозчиком заключается уполномоченным органом без проведения конкурса на условиях временной работы на маршрутах регулярных перевозок водным транспортом в следующих случаях:
а) досрочного прекращения действия договора об организации пассажирских перевозок с перевозчиком, ранее осуществлявшим перевозки по маршруту регулярных перевозок, по основаниям, предусмотренным в настоящем постановлении;
б) если потребность в организации перевозок по маршруту регулярных перевозок возникла вследствие непреодолимой силы;
в) в случае если конкурс признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в конкурсе не подано ни одной заявки или принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе всех участников, которые подали заявки на участие в конкурсе.
7.3 Договор об организации пассажирских перевозок водным транспортом по внутрирайонным маршрутам без проведения конкурса заключается на срок до проведения очередного конкурса, но не более чем на шесть месяцев»;
- приложение №  2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А. Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     А. В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации района
от ________________ № _________

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПЕРЕВОЗЧИКОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ
ВОДНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО РЕГУЛЯРНЫМ ВНУТРИРАЙОННЫМ МАРШРУТАМ

	Председатель комиссии:
Губанов А. Ю.

– первый заместитель главы района

	Заместитель председателя комиссии:

	Боженова Е.Х.

	– заместитель главы района;

	Секретарь комиссии:
Гончарова А.Э.

Члены комиссии:
	- ведущий специалист отдела транспорта, связи и природопользования администрации района

	Старостенко Н.А.
	–  главный специалист экспертно-правового отдела администрации района;

	Авхадеев  М.Н.
	– начальник экспертно-правового отдела администрации района;

	Панова И. А.
	– начальник отдела транспорта, связи и природопользования администрации района.